



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)	251.761.393.403	236.699.321.732	1.242.830.198.798	55.373.848.975	1.786.664.762.908
VENTA DE BIENES	14.369.151	0	646.955.200	0	661.324.351
Bienes Comercializados	17.496.253	0	5.946.378.107	0	5.963.874.360
Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes	-3.127.102	0	-5.299.422.907	0	-5.302.550.009
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)	0	0	78.760.588.196	5.080.268.020	83.840.856.216
Arrendamiento Operativo	0	0	7.220.531.897	5.080.268.020	12.300.799.917
Cobertura Contrato de Energía	0	0	71.540.056.299	0	71.540.056.299
VENTA DE SERVICIOS	251.747.024.252	236.699.321.732	1.163.422.655.402	50.293.580.955	1.702.162.582.341
SERVICIOS	252.698.971.844	237.781.929.376	1.176.878.443.050	56.554.819.084	1.723.914.163.354
- ACUEDUCTO	249.956.933.826				249.956.933.826
- ALCANTARILLADO		235.336.909.623			235.336.909.623
- ENERGIA			1.173.596.052.757		1.173.596.052.757
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				5.761.270.910	5.761.270.910
- TELECOMUNICACIONES				49.934.038.780	49.934.038.780
- SERVICIOS INFORMATICOS	41.153.954	30.506.606	31.928.110	35.774.535	139.363.205
- OTROS SERVICIOS	2.700.884.064	2.414.513.147	3.250.462.183	823.734.859	9.189.594.253
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-951.947.592	-1.082.607.644	-13.455.787.648	-6.261.238.129	-21.751.581.013
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-951.947.592				-951.947.592
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-1.082.607.644			-1.082.607.644
- SERVICIOS DE ENERGIA			-13.455.787.648		-13.455.787.648
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-6.261.238.129	-6.261.238.129
COSTOS DE VENTAS	130.323.589.817	128.708.693.773	1.011.443.054.625	112.012.883.325	1.382.488.221.540
- SERVICIO ACUEDUCTO	127.090.345.035				127.090.345.035
- SERVICIO ALCANTARILLADO		128.708.595.185			128.708.595.185
- SERVICIO ENERGIA			1.011.154.438.849		1.011.154.438.849
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				112.012.883.325	112.012.883.325
- VENTA DE BIENES	3.233.244.782	98.588	288.615.776	0	3.521.959.146
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	121.437.803.586	107.990.627.959	231.387.144.173	-56.639.034.350	404.176.541.368
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)	48.709.523.420	44.152.111.429	64.711.895.314	42.705.436.997	200.278.967.160
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	44.058.313.350	37.479.205.423	57.507.118.647	39.942.959.358	178.987.596.778
- SERVICIOS PERSONALES	22.856.374.557	19.802.157.119	25.769.987.002	21.553.518.214	89.982.036.892
- SERVICIOS GENERALES	15.436.650.721	12.377.078.691	14.329.416.200	14.024.951.631	56.168.097.243
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	5.765.288.072	5.299.969.613	17.407.715.445	4.364.489.513	32.837.462.643
Contribuciones Diversas (SSPD - Comisiones de Regulación) y Tasa Retributiva (1)	1.283.172.783	4.717.447.883	3.849.653.626	306.029.304	10.156.303.596
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	3.368.037.287	1.955.458.123	3.355.123.041	2.456.448.335	11.135.066.786
- DEPRECIACIONES	670.272.433	493.077.845	507.996.874	531.901.841	2.203.248.993
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	217.474.857	161.209.772	168.721.605	189.047.728	736.453.962
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	2.318.259.858	1.128.139.344	2.374.064.425	1.533.224.239	7.353.687.866
- PROVISIONES DIVERSAS	162.030.139	173.031.162	304.340.137	202.274.527	841.675.965
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	72.728.280.166	63.838.516.530	166.675.248.859	-99.344.471.347	203.897.574.208



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	14.046.839.266	10.301.286.020	87.210.138.755	22.700.478.485	134.258.742.526
OTROS INGRESOS	14.046.839.266	10.301.286.020	87.210.138.755	22.700.478.485	134.258.742.526
- FINANCIEROS	12.668.728.997	9.809.517.506	75.062.303.337	9.050.862.712	106.591.412.552
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0	0
- INGRESOS DIVERSOS	1.220.581.817	421.989.405	2.560.337.099	2.078.534.744	6.281.443.065
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	111.722.999	35.824.440	9.551.961.478	42.010.662	9.741.519.579
REVERSION DE PROVISIONES	45.805.453	33.954.669	35.536.841	11.529.070.367	11.644.367.330
GASTOS NO OPERACIONALES	31.405.768.329	62.100.565.263	20.392.109.644	20.411.982.333	134.310.425.569
Pensiones de Jubilación Patronales	16.836.558.375	8.341.929.757	15.765.871.597	17.698.042.327	58.642.402.056
OTROS GASTOS	14.569.209.954	53.758.635.506	4.626.238.047	2.713.940.006	75.668.023.513
- FINANCIEROS-COMISIONES	13.859.843.135	53.299.607.407	2.459.002.686	569.955.139	70.188.408.367
PERDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	375.823.565	375.823.565
- OTROS GASTOS DIVERSOS	709.366.819	459.028.099	2.167.235.361	1.768.161.302	5.103.791.581
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	55.369.351.103	12.039.237.287	233.493.277.970	-97.055.975.195	203.845.891.165
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	55.369.351.103	12.039.237.287	233.493.277.970	-97.055.975.195	203.845.891.165
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	10.488.691.000	2.565.489.000	34.180.025.000	0	47.234.205.000
RESULTADO DEL PERIODO	44.880.660.103	9.473.748.287	199.313.252.970	-97.055.975.195	156.611.686.165
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	-492.058.726	-73.906.665	-13.422.093.777	219.735.889	-13.768.323.279
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIO POSEMPLEO	78.962.032.332	7.107.339.271	61.743.166.357	78.297.003.341	226.109.541.301
TOTAL OTRO RESULTADO*INTEGRAL	78.469.973.606	7.033.432.606	48.321.072.580	78.516.739.230	212.341.218.022
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	123.350.633.709	16.507.180.893	247.634.325.550	-18.539.235.965	368.952.904.187

FULVIO LEONARDO SOTO RUBLANO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.Nº. 94.316.150
(Ver Certificación Anexa)

GABRIEL OLAYA GONZALEZ
CONTADOR PUBLICO
TP. 17596-T